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utfärdad den 18 december 1984. 

Enligt riksdagens beslut' föreskrivs i fråga om lagen (1947:576) om 
statlig inkomstskatt^ 

dels att 10 § 2 mom. skall upphöra att gälla, 
dels att 2-4 §§, 6§ 2mom., 7 och 8 §§, 10 § 1 mom., 10a § samt 14§ 1 

mom. skall ha nedan angivna lydelse. 

2 / mom. Om vad som är att hänföra till skattepliktig inkomst och om 
beräkning av inkomst från olika förvärvskällor skall gälla vad i 17 § första 
och andra styckena samt 18-44 §§ kommunalskattelagen (1928:370) är 
stadgat i den mån inte annat följer av denna lag. 

Till intäkt av tillfällig förvärvsverksamhet hänförs restituerad, avkortad 
eller avskriven vinstdelningsskatt i den mån avdrag har medgetts för skat­
ten. 

Vid beräkn ing av inkomst av jordbruksfastighet, inkomst av annan fas­
tighet eller inkomst av rörelse får avdrag som i 45 § kommunalskattelagen 
sägs icke göras, och skall i följd härav såsom inkomst av förvärvskälla som 
nu sagts anses den enligt de i nämnda lag meddelade bestämmelserna 
beräknade nettointäkten. 

2 mom. Inkomst av rörelse som kommissionärsföretag har drivit för ett 
kommittentföretags räkning får redovisas hos kommittentföretaget under 
förutsättning 

a) att kommissionärsförhållandet är grundat på skriftligt avtal, 
b) att kommissionärsföretaget inte under beskattningsåret har drivit 

verksamhet i nämnvärd omfattning vid sidan av if rågavarande rörelse, 
c) att rörelsen drivits på det angivna sättet under hela beskattningsåret 

för båda företagen eller sedan kommissionärsföretaget böljade driva verk­
samhet av något slag, 

d) att beskattningsåren för båda företagen utgått vid samma tidpunkt 
samt 

e) att båda företagen skulle ha rätt till avdrag enligt 3 mom. för koncern­
bidrag som under beskattningsåret hade lämnats till det andra företaget. 

Med komm issionärsföretag förstås svenskt aktiebolag eller svensk eko­
nomisk förening, som driver rörelse i eget namn uteslutande för ett eller 
flera andra sådana bolags eller föreningars räkning, och med kommittent-
företag förstås bolag eller förening för vars räkning rörelsen drivs. 

Har kommissionärsföretag under samma beskattningsår drivit rörelse 
för två eller flera kommittentföretags räkning, får inkomsten redovisas hos 
dessa företag om de förutsättningar som anges i första stycket a och c-e är 
uppfyllda i förhå llande till varje kommittentföretag och kommissionärsfö­
retaget inte under beskattningsåret har drivit verksamhet i nämnvärd om-

' Prop. 1984/85: 70, SkU 23, rskr 110. 
^ Senaste lydelse av 

10 § 2 mom . 1982: 416 
lagens rubrik 1974:7 70. 
' Senaste lydelse 1970: 163. 
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fattning vid sidan av rörelse som har drivits för kommittentföretagens SFS 1984:1061 
räkning. Har kommissionärsförhållandet tillkommit av organisatoriska el­
ler marknadstekniska skäl eller föreligger andra synnerliga skäl, kan riks-
skatteverket dock på ansökan av kommittentföretagen medge att inkoms­
ten får redovisas hos dem utan hinder av att förutsättningar för avdrag som 
avses i första stycket e inte föreligger. Riksskatteverkets beslut i fråga som 
här avses får inte överklagas. 

Inkomst som enligt första eller tredje stycket redovisas hos kommittent-
företag skall hos detta företag behandlas som om företaget självt hade 
drivit rörelsen. 

3 mom. Äger svenskt aktiebolag, svensk ekonomisk förening eller 
svensk ömsesidig skadeförsäkringsanstalt (moderföretag) mer än nio tion­
delar av aktierna i ett eller flera svenska aktiebolag (helägda dotterbolag), 
skall koncernbidrag som moderföretaget lämnar till helägt dotterbolag eller 
som sådant bolag lämnar till moderföretaget eller till annat helägt dotterbo­
lag hos moderföretaget anses som avdragsgill omkostnad för givaren och 
skattepliktig intäkt för mottagaren, även om bidraget inte för givaren utgör 
omkostnad för intäkternas förvärvande eller bibehållande. Som förutsätt­
ning för detta gäller 

a) att den huvudsakliga verksamheten för såväl givare som mottagare 
avser jordbruksfastighet, annan fastighet eller annan rörelse än försäk­
ringsrörelse som bedrivs av livförsäkringsanstalt, 

b) att såväl givare som mottagare redovisar bidraget till samma års 
taxering öppet i självdeklaration eller därvid fogad bilaga, 
• c) att do tterbolag som lämnar eller mottar bidrag har varit helägt under 
hela beskattningsåret för både givare och mottagare eller sedan dotterbola­
get böljade bedriva verksamhet av något slag, 

d) att, om bidrag lämnas från dotterbolag till moderföretag, moderföreta­
get skulle vara frikallat från skattskyldighet för utdelning som under be­
skattningsåret hade uppburits från dotterbolaget samt 

e) att, om bidrag lämnas från dotterbolag till annat dotterbolag, moder­
företaget är förvaltningsföretag som avses i 7 § 8 mom. tredje stycket eller 
moderföretaget i annat fall skulle vara antingen frikallat från skattskyldig­
het för utdelning som under beskattningsåret hade uppburits från det 
givande dotterbolaget eller skattskyldigt för utdelning som under beskatt­
ningsåret hade uppburits från det mottagande dotterbolaget. 

Lämnar svenskt moderföretag koncernbidrag till svenskt aktiebolag som 
inte är sådant helägt dotterbolag som avses i första stycket, skall bidraget 
ändå anses som avdragsgill omkostnad för moderföretaget och skatteplik­
tig intäkt för mottagaren, om de förutsättningar som anges i första stycket 
a och b är uppfyllda och om ägarförhållandena under hela beskattningsåret 
för både givare och mottagare eller sedan mottagaren började bedriva 
verksamhet av något slag har varit sådana att mottagaren genom fusioner 
mellan moderföretag och dotterbolag har kunnat bringas att uppgå i moder­
företaget. Därvid skall fusion anses kunna äga rum när moderföretag äger 
mer än nio tiondela r av aktierna i dotterb olag men inte i annat fall. 

Lämnas, i fall som avses i förs ta och andra styckena, bidraget mellan 
företag som enligt 35§ lamom. kommunalskattelagen (1928:370) räknas 
som fåmansföretag och avser givarens huvudsakliga verksamhet annan 
fastighet, skall bidraget anses som avdragsgill omkostnad för givaren och 2379 
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skattepliktig intäkt för mottagaren endast om något av följande ytterligare 
villkor är uppfyllt, nämligen att även mottagarens huvudsakliga verksam­
het avser sådan fastighet eller att givarens fastighetsinnehav till huvudsak­
lig del stadigvarande används i jordbruk, skogsbruk eller rörelse, som 
bedrivs av mottagaren. Riksskatteverket kan, om särskilda skäl föreligger, 
medge undantag från bestämmelserna i detta stycke. Riksskatteverkets 
beslut i dess a frågor får inte överklagas. 

Även i andra fall än som avses i första och andra styckena skall koncern­
bidrag som svenskt företag lämnar till an nat svenskt företag anses som 
avdragsgill omkostnad för givaren och skattepliktig intäkt för mottagaren 
under förutsättning att bidraget med avdragsrätt för givaren enligt första-
tredje styckena hade kunnat lämnas till annat företag än mottagaren och att 
bidraget därefter, direkt eller genom förmedling av ytterligare företag, 
hade kunnat vidarebefordras till mottagaren på sådant sätt att vaije för­
medlande företag skulle ha haft r ätt till avdrag enligt första-tredje stycke­
na för vidarebefordrat belopp. 

Mottagaren skall redovisa koncernbidraget som intäkt av fastighet eller 
rörelse. 

Vid tillämpning av 4 § första stycket 3 anses koncernbidrag som intäkt av 
rederi-, luftfarts- eller varvsrörelse endast om bidraget utgör avdragsgill 
omkostnad för givaren i rörelse av angivet slag. 

Avdrag för koncernbidrag får åtnjutas endast av den som visar att 
förutsättningar för sådant avdrag föreligger. 

Lämnas bidrag från svenskt företag till annat svenskt företag, med vilket 
givaren är i intressegemenskap, för verksamhet av väsentlig betydelse från 
samhällsekonomisk synpunkt och redovisas bidraget öppet, kan regering­
en medge att bidraget skall anses som avdragsgill omkostnad för givaren 
och skattepliktig intäkt för mottagaren även om en eller flera av de förut­
sättningar som anges i för sta-Qärde styckena inte är uppfyllda. 

4 mom. Har bolag (dotterbolag), som inte driver penningrörelse eller 
yrkesmässig handel med fastigheter, genom fusion enligt 14 kap. 8§ aktie­
bolagslagen (1975: 1385) uppgått i annat så dant bolag (moderbolag) och har 
moderbolaget genom fusionen övertagit lager, fordringar och liknande 
tillgångar i rörelse, skall såsom intäkt i moderbolagets rörelse räknas 
belopp varmed dessa lager, fordringar m. m. i moderbolagets räkenskaper 
vid fusionstillfället upptagits över de hos dotterbolaget i beskattningsav­
seende gällande värdena vid sa mma tillfälle. Vad nu stadgats skall gälla 
jämväl vid fusion enligt 96§ 1 mom. lagen (1951:308) om ekonomiska 
föreningar och vid fusion enligt 87§ 1 mom. lagen (1956:216) om jord­
brukskasserörelsen, oaktat jordbrukskasseföreningarna driver penningrö­
relse. Ekonomisk förening, som vid sidan av sin egentliga verksamhet 
driver sparkasserörelse genom att från medlemmar mottaga medel för 
förvaltning, skall vid tillämpning av bestämmelserna i detta st ycke inte på 
denna grund anses driva penningrörelse. 

Om moderbolag genom sådan fusion som avses i första sty cket övertagit 
betalningsansvaret för framtida kostnader, för vilka avsättning gjorts i 
dotterbolagets räkenskaper med obeskattade vinstmedel, skall belopp 
motsvarande denna avsättning räknas såsom intäkt för moderbolaget, om 
inte utredning företes som visar dels att moderbolaget efter fusionen vid-
känts eller kommer att få vidkännas dessa kostnader-varvid i sistnämnda 
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fall en häremot svarande avsättning skall ha verkställts i moderbolagets SFS 1984:1061 
räkenskaper - dels ock att moderbolaget inte tillgodofört sig avdrag för 
dessa kostnader eller denna avsättning. Vad nu sagts gäller också vid 
sådan fusion mellan föreningar, som avses i förs ta stycket. 

Har sådan fusion som avses i förs ta stycket ägt rum skall restituerad, 
avkortad eller avskriven skatt, som enligt 1 mom. andra stycket skulle ha 
utgjort skattepliktig intäkt för dotterbolaget eller den överlåtande förening­
en, utgöra skattepliktig intäkt för moderbolaget eller den övertagande 
föreningen. Vid sådan fusion gäller vidare att moderbolaget eller den 
övertagande föreningen äger åtnjuta avdrag för sådan dotterbolagets eller 
den överlåtande föreningens skatt som skulle ha varit avdragsgill för dot­
terbolaget eller den överlåtande föreningen enligt 4§ första stycket. Vad 
ovan i de tta stycke sagts gäller också vid fusion mellan sparbanker enligt 
78 § lagen (1955:416) om sparbanker samt då ett bankaktiebolags hela 
bankrörelse övertagits av ett annat bankbolag eller ett försäkringsbolags 
hela försäkringsbestånd övertagits av ett annat försäkringsbolag och det 
överlåtande bolaget inte upptagit beloppet till beskattning respektive av­
står från att yrka avdraget i fråga. 

Vid fusion enligt första stycket skall intäkt av rörelse för de i fusionen 
deltagande företagen beräknas utan avseende på de i fusi onsavtalet an­
givna värdena på övertagna tillgångar m. m. 

Om moderbolag eller övertagande förening genom sådan fusion, som 
avses i första stycket, övertar byggnad, markanläggning, maskin eller 
annat inven tarium, patenträtt, hyresrätt eller tillgång av goodwills natur, 
skall vid beräkning av värdeminskningsavdrag och av vad som återstår 
oavskrivet av anskaffningsvärdet av tillgången så anses som om bolagen 
eller föreningarna utgjort en skattskyldig. 

Har aktiebolag eller ekonomisk förening övertagit inventarier eller an­
nan tillgång, som får skrivas av enligt reglerna för räkenskapsenlig avskriv­
ning, genom sådan fusion som avses i första stycket och har dessa tillgång­
ar i räkenskaperna tagits upp till högre värde än vad som enligt bestämmel­
serna i femte stycket skall anses som anskaffningsvärde för bolaget eller 
föreningen, får företaget efter yrkande hos taxeringsnämnd eller, om be­
svär har anförts, hos länsrätt medges rätt att även efter fusionen tillämpa 
räkenskapsenlig avskrivning under förutsättning att skillnaden mellan det 
bokförda värdet och anskaffningsvärdet, beräknat enligt femte stycket, tas 
upp som intäkt under det beskattningsår, då fusionen genomförs, eller, om 
företaget begär det, med en tredjedel för nämnda beskattningsår och vart 
och ett av de två närmast följande åren. 

Om moderbolag eller övertagande förening genom sådan fusion, som 
avses i första stycket, övertar skog från dotterbolag eller överlåtande 
förening, skall beträffande skogens anskaffningsvärde och gällande in­
gångsvärde anses som om bolagen eller föreningarna utgjort en skattskyl­
dig. 

Skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsförlust skall i 
intet fall anses uppkomma, då aktiebolag övertar tillgångar genom fusion, 
som avses i första stycket. Har moderbolag avyttrat egendom, som bolaget 
genom såda n fusion övertagit från dotterbolag, skall vid bedömandet av 
frågan om skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsför­
lust uppkommit så anses, som om moder- och dotterbolag utgjort en 2381 
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skattskyldig. Vad nu sagts gäller också vid sådan fusion mellan föreningar, 
som avses i f örsta stycket, och vid fusion mellan sp arbanker enligt 78 § 
lagen om s parbanker eller fusion mellan stadshypoteksföreningar samt då 
ett bankaktiebolags hela bankrörelse övertagits av ett annat bankbolag 
eller ett försäkringsbolags hela försäkringsbestånd övertagits av ett annat 
försäkringsbolag. 

Överlåts aktie i aktiebolag eller andel i handelsbolag, ekonomisk för­
ening eller utländskt bolag till svenskt företag inom samma koncern, skal! 
- där ej annat följer av bestämmelserna i 35 § 3 mom. åttonde stycket 
kommunalskattelagen - beskattning av realisationsvinst inte äga rum, om 
moderföretaget i koncernen är aktiebolag eller ekonomisk förening och 
den överlåtna aktien eller andelen innehas som ett led i anna n koncernens 
verksamhet än förvaltning av fastighet, värdepapper eller annan därmed 
likartad lös egendom. I fall som nu avses skall den överlåtna aktien eller 
andelen anses förvärvad av det övertagande företaget vid den tidpunkt och 
för den anskaffningskostnad som gällt för det överlåtande företaget. Om 
överlåtelsen sker till utländskt företag, kan regeringen eller myndighet som 
regeringen bestämmer medge befrielse från realisationsvinstbeskattning­
en. Bestämmelserna i detta stycke om beskattning av realisationsvinst 
tillämpas även i fråga om avdrag för realisationsförlust. Avdrag för realisa­
tionsförlust far dock inte i något fall göras på grund av avyttring av aktier 
eller andelar till utlä ndskt koncernföretag. 

Utskiftar svenskt aktiebolag eller svensk ekonomisk förening tillgång på 
annat sätt än genom sådan fusion som avses i första stycket och skulle vid 
en försäljning av tillgången köpeskillingen ha varit skattepliktig i förvärvs­
källan, anses bolaget eller föreningen ha åtnjutit skattepliktig inkomst som 
om tillgången sålts. Som köpeskilling gäller därvid tillgångens verkliga 
värde vid utskiftningen. 

5 mom. Har aktiebolag eller ekonomisk förening (företag) helt eller till 
huvudsaklig del överlåtit sin verksamhet eller sina tillgångar till staten, 
kommun eller landstingskommun eller till ett av dem helt eller till övervä­
gande del direkt eller indirekt innehaft bolag, får förlust eller underskott 
som uppkommit före eller i samband med överlå telsen inte avräknas från 
inkomst som tillfallit före taget efter överlåtelsen. Vad nu ha r sagts gäller 
inte om överlåtelsen framstår som ett normalt led i företaget s verksamhet 
och ej heller i fråga om överlå telser inom en k oncern. 

Vad som är att hänföra till huvudsakl ig del skall bedömas med hänsyn 
till omfattningen av hela den verksamhet som bolaget eller föreningen 
bedrivit vid beskattningsårets ingång, förhållandena efter överlåtelsen 
samt till v erksamhetens allmänna art och inriktning. 

Företagets inkomst under det beskattningsår då överlåtelsen ägt rum 
skall fördelas på tiden före och efter överlåtelsen enligt motsvarande 
grunder som enligt 41 § kommunalskattelagen (1928:370) tillämpas vid 
beräkning av inkomst av förvärvskällor av det slag som är i fråga. Härvid 
får värdet av återstående tillgångar vid tiden för överlåtelsen inte tas upp 
till högre bel opp än som motsvarar det allmänna saluvärdet vid denna tid, 
uppskattat efter skälig grund. 

Bestämmelserna i detta moment gäller endast i fråga om överlåtelser 
som fullgjorts efter den 18 maj 1979. 

6 mom. Med livfö rsäkringsanslall förstås i denna lag anstalt vars försäk-
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ringsrörelse uteslutande eller så gott som uteslutande avser personförsäk- SFS 1984:1061 
ring (livförsäkring, sjuk- och olycksfallsförsäkring, avgångsbidragsförsäk-
ring samt arbetslöshetsförsäkring). Med skadeförsäkringsanstalt förstås 
annan försäkringsanstalt än livförsäkringsanstalt. Utländsk försäkringsan­
stalt, som driv it försäkringsrörelse här i riket, bedöms med hä nsyn endast 
till den rörelse som anstalten drivit här. 

Understödsförening, vilken enligt sina stadgar får meddela annan kapi­
talförsäkring än sådan som omfattar kapitalunderstöd på högst 1 000 kro­
nor för medlem, anses i denna lag som livförsäkringsanstalt i frå ga om 
verksamhet som är hänförlig till livförsäkring. 

Såsom nettointäkt av försäkringsrörelse, som drivits av inländsk livför­
säkringsanstalt, anses nettointäkten av anstaltens kapital- och fastighets­
förvaltning med undantag för den del av intäkten som belöper på dels 
pensionsförsäkringar, vilka anstalten meddelat direkt eller meddelat i åter­
försäkring åt inländs k försäkringsanstalt, dels avgångsbidragsförsäkringar 
meddelade enligt grunder som fastställts i kollektivavtal mellan arbets­
marknadens huvudorganisationer. 

Om värdet av tillgångarna i försäkringsrörelse, som drivits av livförsäk­
ringsanstalt, vid beskattningsårets utgång understiger summan av dels 
försäkringstekniska skulder ökade med en tjugondel därav, dels beloppet 
av de skulder som inte grundar sig på meddelade försäkringar, får ett 
belopp motsvarande fem gånger skillnaden dras av från nettointäkten. 

Vid beräkning av nettointäkt av försäkringsrörelse som drivits av livför­
säkringsanstalt skall iakttas vad nedan föreskrivs i sjätte-tionde styckena. 

Som bruttointäkt upptas intäkt av kapital- och fastighetsförvaltning med 
undantag av den del av intäkten som belöper på dels pensionsförsäkringar, 
vilka anstalten meddelat direkt eller meddelat i återförs äkring åt inländsk 
försäkringsanstalt, dels avgångsbidragsförsäkringar meddelade enligt 
grunder som fastställts i kollektivavtal mellan arbetsmarknadens huvudor­
ganisationer. 

Som brutto intäkt upptas även vinst vid försäljning av eller vid uppskriv­
ning av värdet av annan tillgång än inventarium eller för stadigvarande 
bruk i rörelsen avsedd fastighet. Vid försäljning av fastighet som utgör 
omsättningstillgång i försäkringsrörelsen skall punkt 1 Qärde stycket av 
anvisningarna till 28 § kommunalskattelagen (1928:370) tillämpa s. I brut­
tointäkten upptas vidare hyresvärde av fastighet, som använts i fö rsäk­
ringsrörelsen. Har livförsäkringsanstalt hos utländsk försäkringsanstalt 
återförsäkrat direkt meddelad eller i återförsäkring åt inländsk försäkrings­
anstalt meddelad annan försäkring än pensionsförsäkring utan att hos sig 
behålla premiereserven, anses som ränteintäkt ränta på värdet av återför-
säkringsgivares ansvarighet enligt den räntefot som legat till grund för 
premieberäkningen. 

Från bruttointäkten får dras av dels ränta, på gäld, dels i fråga om 
fastighetsförvaltning annan enligt 25 § kommunalskattelagen avdragsgill 
omkostnad för fastighet, dels förlust vid försäljning av annan tillgång än 
inventarium eller för stadigvarande bruk i rörelsen avsedd fastighet, dels 
belopp varmed värdet av annan tillgång än inv entarium eller för stadigva­
rande bruk i rörelse n avsedd fastighet nedskrivits enligt k ommunalskatte­
lagen, dels fem pro cent av vad som å terstår av bruttointäkten efter avdrag 
enligt detta stycke. 2383 
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I fråga om individuell livförsäkring, individuell annan personförsäkring 
och gruppförsäkring får i vaije sådan verksamhet för sig, sedan avdrag 
åtnjutits enligt föregående stycke, från återstående bruttointäkt göras av­
drag med belopp motsvarande för vaije direkt tecknad personförsäkring, 
som inte är pensionsförsäkring eller avgångsbidragsförsäkring som avses i 
sjätte stycket, tre promille av det basbelopp som enligt Ikap. 6§ lagen 
(1962:381) om allmän försäkring fastställts för taxeringsåret. Avdraget 
skall för vaije försäkring beräknas till helt k rontal så, att öretal bortfaller. 
Som en försäkring anses dels alla individuella livförsäkringar, som samti­
digt tecknats på samma persons eller samma personers liv, dels alla andra 
individuella personförsäkringar, som samtidigt tecknats med samma per­
son som försäkrad, dels samma persons alla gruppförsäkringar som han 
har inom en och samma grupp. Sammanlagt avdrag enligt detta stycke får 
inte överstiga återstående bruttointäkt av den verksamhet till vilken avdra­
get hänför sig. 

Avdrag får inte ske för sådan ränta på återbäringsmedel som tillkommer 
försäkringstagare. 

Såsom nettointäkt av försäkringsrörelse, som drivits av inländsk skade­
försäkringsanstalt, anses överskottet av försäkringsrörelsen. Vid över­
skottets beräkning får avdrag från bruttointäkten göras för ökning av 
posten försäkringstekniska skulder för egen räkning och, i den utsträck­
ning som närmare anges nedan, för avsättning till vissa fo nder. 

Vid beräkning av överskottet av försäkringsrörelse, som drivits av in­
ländsk skadeförsäkringsanstalt, får från bruttointäkten avdrag göras för­
utom för driftkostnader, som avses i 29 § kommunalskattelagen, för av­
gifter och bidrag, som utgivits till komm un, förening eller sammanslutning 
och som avser att understödja verksamhet med syfte att förebygga skador, 
vilka faller inom ramen för den av anstalten bedrivna rörelsen, för ökning 
av försäkringstekniska skulder föregen räkning, för ökning av säkerhetsre­
serv, för utbetald återbäring eller verkställd premieåterbetalning, för av­
sättning till s ådan regleringsfond, som av trafikförsäkringsanstalt bildas 
enligt g ällande villkor och föreskrifter för utövande av trafikförsäkrings-
rörelse, ävensom för ökning av utjämningsfonderna, i den mån denna 
ökning inte överstiger vinsten på själva försäkringsrörelsen. Denna vinst 
skall beräknas enligt trettonde-femtonde styckena. 

Vinsten utgör, om ej annat följer av fjortonde och femtonde styckena, 
skillnaden mellan 

å ena sidan summan av följande inkomstposter, nämligen: 
a) försäkringstekniska skulder för egen räkning vid årets ingång, 
b) säkerhetsreserv vid årets ingång, 
c) premieinkomst för egen räkning, 
d) fyra procent ränta på posterna a och b; 
å andra sidan summan av följande utgiftsposter, nämligen: 
e) utbetalningar för egen räkning för försäkringsfall, 
f) utgiven vinstandel, återbäring eller premieåterbetalning, 
g) förvaltningskostnader för egen räkning oavsett om de är avdragsgilla i 

skattehänseende, 
h) beräknad hyra för fastighet som tillhör anstalten och ingår i rörelsen, 
i) försäkringstekniska skulder för egen räkning vid årets utgång, 
j) säkerhetsreserv vid årets utgång. 
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^ Från sålunda framräknad vinst skall avräknas ökning av föreskriven SFS 1984:1061 
regleringsfond för trafikförsäkringsrörelse eller, om fonden nedsatts, tilläg­
gas belopp motsvarande nedsättningen. 

Driver anstalt försäkringsrörelse även från fast driftställe i annan stat 
och är inkomst av rörelse som är hänförlig till det fasta driftstället på grund 
av avtal för undvikande av dubbelbeskattning undantagen från beskattning 
här i riket, skall vinsten vidare minskas med överskott av den genom 
driftstället bedrivna verksamheten. Uppkpmmer underskott i sådan verk­
samhet får till vinsten läggas ett belopp motsvarande underskottet. 

Med försäkringstekniska skulder för egen räkning förstås sådana skulder 
enligt 7kap. 1 § första stycket försäkringsrörelselagen (1982:713) (premie­
reserv, ersättningsreserv, skadebehandlingsreserv och tilldelad återbäring) 
minskade med vä rdet av återförsäkringsgivares ansvarighet. 

Med s äkerhetsreserv förstås den reserv skadeförsäkringsanstalt får re­
dovisa enligt en av regeringen eller efter regeringens bemyndigande av 
försäkringsinspektionen fastställd normalplan. 

Med p remieinkomst, förvaltningskostnader m.m. för egen räkning för­
stås anstaltens premieinkomst, förvaltningskostnader m. m. minskade med 
återförsäkringsgivares andelar. 

Med utjämningsfond förstås fond, som enligt bolagsordningen eller, i 
fråga om sådant ömsesidigt bolag på vilket försäkringsrörelselagen inte 
äger tillämpning, stadgarna för bolaget får användas endast till att helt eller 
delvis täcka förlust på själva försäkringsrörelsen samt efter sådan disposi­
tion kvarstående förlust på rörelsen i d ess helhet i den mån in te nämnda 
bolagsordning eller stadgar föreskriver förlusttäckning genom ianspråkta-
gande av andra till framtida förfogande avsatta medel. 

Minskning av försäkringstekniska skulder för egen räkning, av säker­
hetsreserv och av särskild reservfond för ömsesidig försäkringsanstalt för 
husdjursförsäkring och regleringsfond för trafikförsäkringsanstalt även­
som minskning av utjämningsfonderna skall anses som intäkt. Sker änd­
ring av bolagsordningen, varigenom anstalten far rätt att på annat sätt än 
ovan sagts disponera en den 1 januari 1929 befintlig utjämningsfond, för 
vilken bestämmelser om inskränkt dispositionsrätt funnits, eller utjäm­
ningsfond, som bildats efter nämnda dag, skall fonden anses härigenom 
undergå minskning med hela det belopp vartill den uppgick före ändringen. 

Utöver vad ovan stadgas får avdrag inte ske för avsättning till omedelbar 
eller framtida.vinstutdelning till försäkringstagare. 

Bestämmelserna i detta moment om inländsk livförsäkringsanstalt har 
motsvarande tillämpning på försäkringsrörelse som utländsk livförsäk­
ringsanstalt drivit här i r iket. 

Beträffande försäkringsrörelse, som här drivits av utländsk skadeför­
säkringsanstalt, anses som här i riket skattepliktig nettointäkt ett belopp 
motsvarande fem procent av anstaltens premieinkomst av här bedriven 
transportförsäkrings- och sjökaskoförsäkringsrörelse samt två procent av 
anstaltens p remieinkomst av annan här bedriven försäkringsrörelse. Med 
premieinkomst förstås bruttobeloppet av årets försäkringspremier, dvs. 
utan avdrag för återförsäkringspremier. 

Blir det på grund av bestämmelserna i dett a moment nödvändigt att dela 
upp intäkt elle r avdrag mellan olika delar av en försäkringsanstalts verk­
samhet, skall fördelningen av intäkten eller avdraget göras på skäligt sätt. 2385 
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7 mom. Med bos tadsförening och bostadsaktiebolag förstås ekonomisk 
förening och aktiebolag, vars verksamhet uteslutande eller huvudsakligen 
består i att åt föreningens medlemmar eller bolagets delägare bereda bostä­
der i hu s, som ägs av föreningen eller bolaget. Som bostadsförening eller 
bostadsaktiebolag anses även ekonomisk förening eller aktiebolag, vars 
verksamhet uteslutande eller så gott som uteslutande består i att tillhand a­
hålla föreningens medlemmar eller bolagets delägare garage eller annan för 
deras personliga räkning avsedd gemensam anordning i byggnad som ägs 
av föreningen eller bolaget. 

Har annan fastighet tillhört bostadsförening eller bostadsaktiebolag skall 
såsom intäkt av fastigheten tas upp ett belopp motsvarande för helt år 
räknat tre procent av fastighetens taxeringsvärde året näst före taxerings­
året. Är taxeringsvärde inte åsätt för året näst före taxeringsåret, beräknas 
intäkten på grundval av fastighetens värde, uppskattat enligt de grunder, 
som gällt för åsättande av taxeringsvärde för året näst före taxeringsåret. 

I fråga om fastighet, för vilken intäkten skall beräknas enligt andra 
stycket, får avdrag inte göras för andra omkostnader än för ränta på lånat, i 
fastigheten nedlagt kapital samt tomträttsavgäld eller liknande avgäld. 

Inkomsten får beräknas enligt bokföringsmässiga grunder på sätt anges i 
punkt 1 första stycket av anvisningarna till 41 § kommunalskattelagen 
(1928:370), doc k endast i d en mån annat inte följer av vad som stadgas 
angående inkomstberäkningen i andra och tredje styckena. Har skattskyl­
dig för visst beskattningsår beräknat inkomst av annan fastighet enligt 
bokföringsmässiga grunder, skall den skattskyldige även för nästföljande 
beskattningsår beräkna inkomsten enligt sådana grunder. 

Vad som sägs i dett a moment skall även gälla i fråga om fastighet, vilken 
tillhört bolag, förening eller stiftelse, som av bostadsstyrelsen (statens 
byggnadslånebyrå) eller länsbostadsnämnden erkänts såsom allmännyttigt 
bostadsföretag. 

Vad som enligt punkt 10 av anvisningarna till 24§, punkt 2a andra 
stycket av anvisningarna till 36 §, punkterna 1, 2 och 4 av anvisningarna till 
41 a § kommunalskattelagen gäller för fastighet som avses i 24 § 2 mom. 
samma lag skall även gälla för fastighet som avses i detta moment. 

8 mom. Har en kooperativ förening av vinsten av sin kooperativa verk­
samhet lämnat rabatt eller pristillägg i förhållande till gjorda köp eller 
försäljningar, medges avdrag för denna utdelning. 

En kooperativ förening, vars huvudsakliga verksamhet avser rörelse, 
har också rätt till avdrag för utdelning som lämnas i förhållande till inbe­
talda insatser enligt lagen (1951:308) om ekonomiska föreningar. I fråga 
om andra insatser än förlagsinsatser medges emellertid inte avdrag till den 
del det utdelade beloppet tillfaller någon som enligt 7§ 8mom. inte är 
skattskyldig för utdelningen. Avser denna del av utdelningen högst 10 
procent av utdelningen på annat än förlagsinsatser är dock utdelningen i 
sin helhet avdragsgill. 

Är en ekonomisk förening direkt eller indirekt centralorganisation för 
kooperativa föreningar, vilkas verksamhet huvudsakligen avser rörelse, 
har centralorganisationen - även om den inte är kooperativ enligt tionde­
tolfte styckena nedan - rätt till avdrag för utdelning på förlagsinsatser. Om 
centralorganisationens verksamhet huvudsakligen avser rörelse medges 
avdrag vid beräkning av inkomst härav. I annat fall medges avdrag vid 
beräkning av inkomst av kapital. 
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Avdrag för utdelning får göras i end ast en förvärvskälla och skall avse SFS 1984:1061 
det räkenskapsår som utdelningen hänför sig till. 

Avdrag medges endast om föreningen visar att förutsättningar för avdrag 
föreligger. Yr kande om avdrag skall göras på särskild blankett enligt for­
mulär som riksskatteverket fastställer. 

Sparbank far göra avdrag för bidrag till sparbankernas säkerhetskassa. 
Sparbankernas säkerhetskassa får göra avdrag för utdelning till sparban­

kerna. 
Sveriges allmänna hypoteksbank och Konungariket Sveriges stadshypo-

tekskassa får göra avdrag för belopp, som avsatts till reservfond, i den mån 
avsättningen är nödvändig för att uppbringa fonden till ett belopp motsva­
rande två procent av inrättningens skulder. 

Hypoteksförening får göra avdrag för belopp, som avsatts till reserv-
eller säkerhetsfond, i den mån av sättningen är nödvändig för att uppbringa 
fonden till ett belopp motsvarande två och en halv procent av föreningens 
skulder. 

En ekonomisk förening är i beskattningshänseende att anse såsom ko­
operativ, om den är öppen och i sina angelägenheter tillämpar lika rösträtt. 

För att en förening skall anses vara öppen fordras inte bara att den enligt 
sina stadg ar är berättigad att när som helst anta nya medlemmar, utan 
också att den faktiskt visar sig villig att anta till medlem var och en, som är 
bosatt inom föreningens verksamhetsområde eller tillhör dess angivna 
verksamhetskrets, förbinder sig att följa föreningens stadgar och beslut 
och som därjämte skäligen kan antas komma att som medlem bidra till 
förverkligandet av föreningens i stadgarna angivna syfte. Den omständig­
heten, att styrelsen eller annat föreningsorgan äger rätt att pröva inträdes­
ansökningarna och avvisa sådana sökande, som inte besitter nu nämnda 
kvalifikationer för medlemskap, betar inte föreningen dess egenskap av 
öppen. I det fall att en förening säljer till uto mstående kan den som regel 
inte utan att förlora sin öppna karaktär vägra att motta som medlem någon 
som kan visa, att han brukar köpa förnödenheter genom föreningen. Anser 
föreningens styrelse emellertid, att vederbörande köpare på grund av rent 
personliga förhållanden inte kan beviljas medlemskap - i en stor förening, 
som säljer till utomstående, är det omöjligt att i varje fall inskränka försälj­
ningen till pers oner, som skulle vara önskvärda som medlemmar - så bör 
föreningen för att anses såsom öppen ha skyldighet att i ekonomiskt hänse­
ende jämstäWa honom med medlem, det vill säga ge honom samma återbä­
ring på köpta varor som medlem erhåller. 

Kooperativa föreningars centralorganisationer är att anse såsom öppna, 
även om inträde beviljas blott sådana lokala föreningar, som fyller av 
centralorganisationen uppställda krav på stadgar, skötsel och ekonomisk 
soliditet, och även om endast ett enda företag inom varje område antas 
såsom medlem. Vad angår kravet på lika rösträtt så berövas en centralor­
ganisation inte dess kooperativa karaktär, om rösträtten bland dess första­
handsmedlemmar, föreningarna, utövas efter föreningarnas medlemsantal. 

9 mom. Har svenskt aktiebolag eller svensk ekonomisk förening uppta­
git lån som löper med ränta vars storlek är helt eller delvis beroende av 
företagets utdelning eller av dess vinst (vinstandelslån), medges avdrag för 
räntan i den utsträckning som anges nedan. 

För sådan ränta på vinstandelslån som inte är beroende av det lånta- 2387 
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gande företagets utdelning eller vinst får företaget avdrag enligt bestäm­
melserna i 22, 25, 29, 3 6 och 39 §§ kommunalskattelagen (1928:370). 

Ränta, vars storlek är beroende av företagets utdelning eller vinst (rörlig 
ränta), anses som avdragsgill omkostnad för företaget i den förvärvskälla 
vari det lånade kapitalet har nedlagts endast under förutsättning att 

a) lånet har utbjudits till teckning på den allmänna marknaden eller 
b) ensamrätt eller företrädesrätt till teckning av lånet har lämnats någon 

som inte äger aktier eller andelar i det låntagande företaget och inte har 
sådan intressegemenskap med företaget som avses i punkt 1 av an visning­
arna till 43 § eller i 57 § 3 mom. kommunalskattelagen samt - såvitt gäller 
fåmansföretag som avses i 35 § la mom. kommunalskattelagen - inte 
heller är företagsledare i företaget eller närstående till sådan företagsledare 
eller till akti e- eller andelsägare i företaget e ller 

c) aktierna eller andelarna i det låntagande företaget är noterade på 
svensk börs eller föremål för liknande notering här i riket och företrädes­
rätt till te ckning av lånet har lämnats aktie- eller andelsägarna i fö retaget i 
förhållande till der as innehav av aktier eller andelar. 

I fall som avses i tredje stycket c skall det låntagande företaget dock som 
intäkt i den förvärvskälla vari det lånade kapitalet har nedlagts uppta ett 
belopp motsvarande det sammanlagda värde som genom företrädesrät­
terna kan anses ha tillförts aktie- eller andelsägarna. Beloppet tas till 
beskattning vid tax eringen för det beskattningsår under vilket teckni ngen 
av lånet har avslutats. 

På ansökan av låntagande företag får riksskatteverket, under förutsätt­
ning att lånevillkoren med h änsyn till omstä ndigheterna vid lånets uppta­
gande får antas ha bestämts på affärsmässig grund, besluta att rörlig ränta 
skall anses som avdragsgill omkostnad för företaget utan hinder av att rätt 
till teckning av lånet har förbehållits person eller personer som äger aktier 
eller andelar i företag et. Beslut av riksskatteverket i fråga som här avses 
får inte överklagas. 

Är det låntagande företaget sådant fåmansföretag som avses i 35 § 
1 a mom. kommunalskattelagen, gäller - oberoende av bestämmelserna i 
tredje och Qärde styckena - att rörlig ränta, som utbetalas till aktie- elle r 
andelsägare eller företagsledare i företaget eller dem närstående personer 
eller någon som på annan grund har intressegemenskap med företaget, inte 
är avdragsgill. 

Uttrycken företagsledare och närstående personer har den innebörd som 
anges i 35§ I a mom. kommunalskattelagen. 

10 mom. Avkastning av tillgångar ingående i aktiefond utgör inkomst av 
kapital för fonden. 

Aktiefond får göra avdrag för utdelning på andel i fonden såsom för ränta 
på gäld. Avdraget skall a nses belöpa på det räkenskapsår vartill utdelning­
en hänför sig även om utdelningen utbetalas till andelsägarna först under 
därpå följande räkenskapsår. 

II mom. Vid beräkning av inkomst i sådan samfällighe.t som avses i 6§ 
1 mom. första stycket b får avdrag göras för utdelning till delägare, oavsett 
om utdelningen utgått in natura eller i penningar. Avdraget skall anses 
belöpa på det beskattningsår vartill utdelningen hänför sig även om utdel­
ningen u tbetalas till delägarna först under det därpå följande beskattnings­
året. 
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- Har sambruksförening med hänsyn till rörelsens resultat lämnat medlem SFS 1984:1061 
eller annan lönetillägg eller annan sådan gottgörelse, må föreningen njuta 
avdrag för nämnda gottgörelse. 

3 §'' Bestämmelserna i 3 och 4§§ samt 64-66 §§ kommunalskattelagen 
(1928:370) äger motsvarande tillämpning vid ta xering till statlig inkomst­
skatt. 

I den mån bestämmelserna i kommunalskattelagen eller i denna lag 
meddelade, med sta dganden i komm unalskattelagen likartade bestämmel­
ser äga tillämpning vid taxeringen till statlig inkomstskatt, skall likaledes 
anvisningarna till kommunalskattelagen i m otsvarande delar lända till ef­
terrättelse. 

Har bolag eller annan juridisk person för ekonomisk verksamhet sitt säte 
i utlandet, men utövas den verkliga ledningen av företaget här i riket, skall 
företaget enligt denna lag betraktas som svensk ekonomisk förening, såvi­
da företaget, direkt eller genom förmedling av juridisk person, huvudsakli­
gen ägs eller på annat därmed jämförligt sätt innehas av svenska fysiska 
personer och företagets verksamhet väsentligen består i förvaltning av 
eller handel med värdepapper eller annan därmed likartad lös egendom. 

4 Från sammanlagda beloppet av den skattskyldiges inkomster från 
olika för värvskällor får, med iakttagande av föreskriften i 22 §, avdrag 
göras för underskott i fö rvärvskälla. Vidare medges avdrag för vinstdel­
ningsskatt som har påförts den skattskyldige under året före taxeringsåret. 
I fråga om undersk ott i förvärvskälla iakttas att 

1) avdrag för realisationsförlust får göras endast från realisationsvinst 
eller lotterivinst, 

2) avdrag inte får göras för underskott av fastighet eller rörelse i utlan­
det, 

3) avdrag inte får göras för underskott på grund av avskrivning av skepp 
eller luftfartyg eller på köpekontrakt, som avser sådan tillgång, i vidare 
mån än som följer av 46 § 1 mom. kommunalskattelagen (1928: 370), 

4) avdrag inte får göras för underskott i den mån hä nsyn till det har tagits 
vid beräkning av sjömansskatt. 

Vad i första stycket 3 föreskrivs om begränsning av rätten till avdrag för 
underskott gäller inte i fråga om svenskt aktiebolag vars aktier noteras på 
börs eller är föremål för liknande notering eller i fråga om dotte rföretag till 
sådant bolag. 

Skattskyldig, som har varit bosatt här i riket under hela beskattningsåret 
eller del av detta, får avdrag för periodiskt understöd, egenavgifter, försäk­
ringspremier m.m. i den omfattning som anges i 46 § 2 mom. kommunal­
skattelagen. 

Att avdrag inte är medgivet för underskott som uppkommit före eller i 
samband med vissa fö retagsöverlåtelser framgår av 2§ 5 mom. 

'' Senaste lydelse 1974:770. 
' Senaste lydelse av förutvarande 4 § 1 m om. se 1983: 1089. Ändringen innebär bl. a. 

att tredje stycket upphävs. 2389 
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SFS 1984:1061 6 § 2 mom. Vanliga handelsbolag, kommanditbolag, enkla bolag, rederi­
er och juridiska personer, som enligt författning eller på därmed jämförligt 
sätt bildats för att förvalta annan samfallighet än sådan som har taxerats 
såsom särskild taxeringsenhet och avser marksamfallighet eller reglerings-
samfallighet, taxeras inte, utan deras inkomst hänförs till de särskilda 
delägarnas inkomst med belopp, som för en var motsvarar hans andel av 
bolagets, rederiets eller samfällighetens inkomst. Inte heller skall s.k. 
gruvbolag taxeras, utan i stäl let skall en var av dess delägare taxeras för 
den inkomst han åtnjutit av bolagets verksamhet. 

7 / mom. Befrielse från skattskyldighet gäller i d en omfattning som 
anges i 2-12 mom. samt i 18 §. 

2 mom. Medlem av konungahuset frikallas från skattskyldighet för an­
slag som anvisats av staten. 

3 mom. Staten, landstingskommuner, kommuner och andra menigheter 
frikallas från skattskyldighet för all inkomst. 

4 mom. Understödsförening som inte bedriver till livförsäkring hänförlig 
verksamhet eller som enligt sina stadgar inte får meddela annan kapitalför­
säkring än sådan som omfattar kapitalunderstöd på högst 1000 kronor för 
medlem, 

akademier, allmänna undervisningsverk, sådana sammanslutningar av 
studerande vid rikets universitet och högskolor i vilka de studerande enligt 
gällande stadgar är skyldiga att vara medlemmar, samarbetsorgan för 
sådana sammanslutningar med ändamål att fullgöra uppgifter som enligt 
nämnda stadgar ankommer på sammanslutningarna, 

sjömanshus, företagareförening som erhåller statsbidrag, regional ut­
vecklingsfond som avses i förordningen (1978:504) om överförande av 
vissa uppgifter från företagareförening till regional utvecklingsfond, 

allmänna försäkringskassor, erkända arbetslöshetskassor, pensionsstif­
telser som avses i lagen (1967:531) om tryggande av pensionsutfästelse 
m. m., personalstiftelser som avses i samma lag med ändamål uteslutande 
att lämna understöd vid arbetslöshet, sjukdom eller olycksfall, stiftelser 
som bildats enligt avtal mellan organisationer av arbetsgivare och arbetsta­
gare med ändamål att utge avgångsersättning till friställd arbetstagare eller 
främja åtgärder till förmån f ör arbetstagare som blivit uppsagd eller löper 
risk att bli uppsagd till följd av driftsinskränkning, företagsnedläggelse 
eller rationalisering av företags verksamhet, sådana ömsesidiga försäk­
ringsbolag som avses i lagen om yrkesskadeförsäkring. 

Allmänna pensionsfonden. Allmänna sjukförsäkringsfonden, Alva och 
Gunnar Myrdals stiftelse, Apotekarsocietetens stiftelse för främjande av 
farmacins utveckling m. m., Bokbranschens Finansieringsinstitut Aktiebo­
lag, Bryggeristiftelsen, Dag Hammarskjölds minnesfond. Fonden förindu­
striellt utvecklingsarbete. Fonden för industriellt samarbete med u-länder. 
Fonden för svenskt-norskt industriellt samarbete, handelsprocedurrådet, 
Järnkontoret och SIS — Standardiseringskommissionen i Sverige, så länge 
kontorets respektive kommissionens vinstmedel används till allmän t nyt­
tiga ändamål och utdelning inte lämnas till delägare eller medlemmar, 
Nobelstiftelsen, Norrlandsfonden, Stiftelsen Industricentra, Stiftelsen In-

2390 Senaste lydelse 1980:958. 
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dustriellt utvecklingscentrum i övre Norrland, Stiftelsen Institutet för Fö- SFS 1984:1061 
retagsutveckling, Stiftelsen Landstingens fond för teknikupphandling och 
produktutveckling, Stiftelsen för produktutvecklingscentrum i G öteborg, 
Stiftelsen Produktutvecklingscentrum i Ö stergötland, Stiftelsen för sam­
verkan mellan Lunds universitet och näringslivet - SUN, Stiftelsen Sveri­
ges teknisk-vetenskapliga attachéverksamhet, Svenska bibelsällskapets bi­
belfond, Svenska Penninglotteriet Aktiebolag, Svenska skeppshypoteks-
kassan, Svenska UNICEF-kommittén, Sveriges exportråd, Sveriges tu­
ristråd, Aktiebolaget Tipstjänst och Aktiebolaget Trav och Galopp 

frikallas från skattskyldighet för all annan inkomst än inkomst av fastig­
het. 

Vad som sägs i 6mom. tredje och femte styckena har motsvarande 
tillämpning i fråga om stiftelse som avses i detta moment. Att pensionsstif­
telse lägger avkastning till kapitalet medför dock skattskyldighet för all 
inkomst e ndast om stiftelsen har överskott på kapitalet enligt 15 § lagen 
(1967:531) om tryggande av pensionsutfästelse m. m. 

5 mom. Ideella föreningar som uppfyller i Qärde styck et angivna villkor 
frikallas från skattskyldighet för all annan inkomst än inkomst av fastighet 
och rörelse. Sådana föreningar är också frikallade från skattskyldighet för 
inkomst av fastighet som tillhör föreningen och som har använts på sätt 
anges i 3 kap. 4§ fastighetstaxeringslagen (1979: 1152) och för sådan in­
komst av fastighet och av rörelse som till huvudsaklig del härrör från 
verksamhet som har naturlig anknytning till föreningens allmännyttiga 
ändamål eller av hävd utnyttjas som finansieringskälla för ideellt arbete. 
Övriga inkomster av fastighet, utom inkomster som avses i 7 mom., och av 
rörelse utgör således i sin helhet skattepliktig inkomst för föreningen. 

Inkomst som direkt härrör från föreningens ideella verksamhet, t.ex. 
hyror som en samlingslokalägande förening uppbär på grund av upplåtelse 
av lokaler för allmännyttigt ändamål, entréavgifter till idrotts- och kultur­
evenemang o.d., skall anses ha naturlig anknytning till föreningens ända­
mål. Detsamma gäller inkomst av verksamhet som utgör ett direkt led i det 
ideella arbetet, t.ex. om en naturskyddsförening säljer affischer, märken 
och böcker för att öka intresset för föreningens verksamhet eller om en 
handikappförening säljer varor avsedda för handikappade personer. Kra­
vet på naturlig anknytning skall också anses uppfyllt om en förenings 
kommersiella verksamhet har karaktär av service till medlemmarna och 
andra som deltar i den ideella verksamheten. Detta får exempelvis anses 
vara fallet om en idrottsförening i m indre skala säljer förfriskningar eller 
idrottsartiklar i sina klubblokaler. Inkomst av verksamhet, som inte har 
annat samband med det ideella arbetet än att den skall finansiera detta, 
skall däremot anses sakna naturlig anknytning till en förenings allmännyt­
tiga ändamål. 

Till verksamhet som av hävd utnyttjas för att finansiera ideellt arbete 
räknas anordnande av bingo och andra lotterier, fester, basarer, försälj­
nings- och insamlingskampanjer samt sådan biografrörelse som bedrivs av 
nykterhetsförening eller förening med hu vudsakligt ändamål att tillhanda­
hålla allmänna samlingslokaler. Detsamma gäller verksamhet som består i 
att en förening upplåter reklamutrymme på klubbdräkter eller i föreningens 
samlingslokaler e. d. 
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En ideell förening är skattebefriad enligt första stycket om 
a) föreningen har till huvudsa kligt syfte att - utan begränsning till viss 

familjs, vissa familjers, föreningens medlemmars eller andra bestämda 
personers ekonomiska intressen - främja ändamål som anges i 6 mom. 
eller andra allmännyttiga ändamål, såsom religiösa, välgörande, sociala, 
politiska, konstnärliga, idrottsliga eller därmed jämförliga kulturella ända­
mål, 

b) föreningen i sin verksamhet uteslutande eller så gott som uteslutande 
tillgodoser ändamål som anges under a, 

c) föreningen inte vägrar någon inträde som medlem, om inte med 
hänsyn till ar ten eller omfattningen av föreningens verksamhet eller för­
eningens syfte eller annan orsak särskilda skäl motiverar det, samt 

d) föreningen bedriver en verksamhet som skäligen svarar mot avkast­
ningen av föreningens tillgångar. 

Skattechefen eller tjänsteman, som skattechefen förordnar, kan efter 
ansökan medge att förening, som avser att anskaffa fastighet eller annan 
anläggning avsedd för den ideella verksamheten, skall kunna anses hänför-
1ig under detta moment utan hinder av att föreningen inte uppfyller under 
fjärde stycket d angivet villkor. Medgivande av detta slag får avse högst 
fem beskattningsår i följd och kan förenas med villkor om ställande av 
säkerhet e. d. för den inkomst- eller förmögenhetsskatt som enligt sjunde 
stycket kan komma att påföras föreningen på grund av taxering för det 
eller de beskattningsår medgivandet avser. Beslut i anledning av sådan 
ansökan får överklagas genom besvär hos riksskatteverket. Besvären skall 
ha kommit in till riksskatteverket inom en månad från det föreningen fick 
del av det överklagade beslutet. Beslut av riksskatteverket i fråga som 
avses här får inte överklagas. 

Medgivande enligt föregående stycke får lämnas även då en förening 
avser att genomföra omfattande byggnads-, reparations- eller anläggnings­
arbeten på en fastighet som brukas av föreningen. 

Har förening inte inom föreskriven tid genomfört den investering för 
vilken medgivande enligt femte eller sjätte stycket lämnats eller har för­
eningen underlåtit att iaktta annat i sådant beslut angivet villkor, skall 
föreningen taxeras för de beskattningsår som medgivandet avsett efter de 
regler som skulle ha gällt om något medgivande inte hade lämnats. I fråga 
om sådan taxering gäller bestämmelserna i 115 och 116§§ taxeringslagen 
(1956: 623) i tillämpliga delar. 

Det förhållandet, att en ekonomisk förening med stöd av 4§ 1 mom. 
lagen (1951:309) angående införande av nya lagen om ekonomiska för­
eningar fått bestå som registrerad förening, utgör inte hinder mot att 
föreningen vid tillämpning av den na lag behandlas såsom ideell förening. 

Riksskatteverket får, om särskilda skäl föreligger, efter ansökan förklara 
att förening, som har till huvudsakligt ändamål att främja nordiskt samar­
bete, i fråga om skattskyldighet eller eljest vid tillämpning av denna lag 
skall anses jämställd med förening som avses i första stycket. Sådant 
beslut får, när omständigheterna ger anledning till det, av riksskatteverket 
återkallas. Beslut, som riksskatteverket meddelat enligt de tta stycke, får 
inte överklagas. 

6 mom. Kyrkor, sjukvårdsinrättningar vilkas verks amhet inte bedrivs i 
vinstsyfte, barmhärtighetsinrättningar, stiftelser som har till huvudsa kligt 
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ändamål att under samverkan med militär eller annan myndighet stärka SFS 1984:1061 
rikets försvar eller att, utan begränsning till viss familj, vissa familjer eller 
bestämda personer, främja vård och uppfostran av barn eller lämna under­
stöd för b eredande av undervisning eller utbildning eller utöva hjälpverk­
samhet bland beh övande eller främja vetenskaplig forskning samt hushåll­
ningssällskap med stadgar som har fastställts av regeringen eller myndig­
het som regeringen be stämmer 

frikallas från skattskyldighet för all annan inkomst än inkomst av fastig­
het eller rörelse. 

Med kyrka a vses en till svenska kyrkan hörande lokalkyrka, domkyrka 
e.d. i dess egenskap av ägare till viss för svenska kyrkans verksamhet 
avsedd egendom. 

Frågan om skattskyldigheten för stiftelse skall bedömas med hänsyn till 
det ändamål som tillgodoses i den bedrivna verksamheten. 

Stiftelse som i sin verksamhet främjar flera ändamål anses hänförlig 
under detta moment, om verksamheten huvudsakligen avser att tillgodose 
ändamål av sådan beskaffenhet som sägs i första stycket. Detta anses vara 
fallet, om i verksamheten endast i ringa omfattning främjas ändamål av 
annan art. 

Om stiftelse under längre tid inte bedrivit eller inte kan väntas komma 
att bedriva verksamhet i en omfattning som skäligen svarar mot avkast­
ningen på stiftelsens tillgångar, är stiftelsen oavsett dess ändamål skatt­
skyldig för all inkomst. 

Vad som sägs i 5 mom. nionde stycket har motsvarande tillämpning i 
fråga om stiftelse. 

7 mom. Ägare av sådan fastighet, som avses i 3 kap. 2§ fastighetstaxe­
ringslagen (1979:1152), frikallas från skattskyldighet för inkomst av fastig­
heten i den mån ägarens inkomst härrör från sådan användning som gör att 
byggnad enligt 2 kap. 2 § fastighetstaxeringslagen skall indelas som special­
byggnad, dock ej kommunikationsbyggnad, distributionsbyggnad eller re­
ningsanläggning. 

Ägare av sådan fastighet som avses i 3 kap. 3 § fastighetstaxeringslagen 
frikallas från skattskyldighet för inkomst av fastigheten i den mån ägarens 
inkomst härrör från sådan egendom och sådan användning som avses i 
nämnda lagrum. 

Ägare av sådan fastighet som avses i 3 kap. 4 § fastighetstaxeringslagen, 
dock ej ideell förening som är hänförlig under 5mom., frikallas från skatt­
skyldighet för inkomst av fastigheten i den mån den används för ändamål 
som avses i 3 kap. 4 § fastighetstaxeringslagen. 

8 mom. Svenska aktiebolag och svenska ekonomiska föreningar frikallas 
från skattskyldighet för utdelning från svenska aktiebolag, svenska ekono­
miska föreningar och utländska företag i den omfattning som anges nedan. 

I det följande förstås med företag svenskt aktiebolag och svensk ekono­
misk förening. Med utdelning förstås sådan utdelning på aktie i sve nskt 
aktiebolag el ler andel i svensk ekonomisk förening som har uppburits i 
förhållande till innehav da aktier eller andelar eller som har uppburits efter 
annan grund men in te är avdragsgill för det utdelande företaget enligt 2 § 
8mom. första stycket. Bestämmelserna i Qärde—sjätte styckena nedan 
gäller inte sådan utdelning för förlagsinsatser, som är avdragsgill för det 
utdelande företaget. 2393 
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Företag, som uteslutande eller så gott som uteslutande förvaltar värde­
papper eller likartad lös egendom (förvaltningsföretag), är frikallat från 
skattskyldighet för utdelning i den mån sammanlagda beloppet av den 
utdelning som företaget har uppburit under beskattningsåret motsvaras av 
utdelning som företaget har beslutat för samma beskattningsår eller, i fråga 
om investmentföretag, av beslutad utdelning ökad med en Qärdedel. Med 
investmentföretag förstås förvaltningsföretag, vars uppgift väsentligen är 
att genom ett välfördelat värdepappersinnehav erbjuda aktie- eller andels­
ägare riskfördelning och vars aktier eller andelar ägs av ett stort antal 
fysiska personer. 

Företag, som bedriver bank- eller annan penningrörelse eller sådan 
rörelse vid sidan av annan verksamhet, är frikallat från skattskyldighet för 
utdelning på sådan aktie eller andel som innehas som ett led i organisa tio­
nen av företagets verksamhet till den del denna avser annat än förvaltning 
av fastighet, värdepapper eller därmed likartad lös egendom. 

Företag som bedriver försäkringsrörelse är frikallat från skattskyldighet 
för utdelning under förutsättning att företaget är skadeförsäkringsanstalt 
och utdelningen belöper på sådan aktie eller andel som innehas som ett led 
i organisationen av företagets försäkringsrörelse. 

Företag som inte avses i tredje—femte styckena är frikallat från skatt­
skyldighet för utdelning på sådan aktie eller andel som inte utgör omsätt­
ningstillgång i företag ets verksamhet under förutsättning att 

a) det sammanlagda röstetalet för företagets aktier eller andelar i det 
utdelande företaget vid beskattningsårets utgång motsvarade en fjärdedel 
eller mer av röstetalet för samtliga aktier eller andelar i det utdelande 
företaget, eller 

b) de t görs sannolikt att innehavet av aktien eller andelen betingas av 
jordbruk, skogsbruk eller rörelse som bedrivs av företaget eller av företag 
som med hänsyn till ägande rättsförhållanden eller organisatoriska förhål­
landen kan a nses stå det nära. 

Skattefrihet enligt sjätte stycket föreligger dock inte för utdelning på 
aktie eller andel i förvaltningsföretag, om förvaltningsföretaget äger mer än 
enstaka aktier eller andelar på vilka utdelning skulle ha varit skattepliktig 
om aktierna eller andelarna hade ägts direkt av det företag som äger aktien 
eller andelen i förvaltningsfö retaget. 

Om särs kilda skäl föreligger, kan riksskatteverket medge dels a tt före­
tag, som inte är förvaltningsföretag enligt tredje stycket men vars verksam­
het till inte oväsentlig del består i förvaltning av värdepapper eller därmed 
likartad lös egendom, skall i bes kattningsavseende behandlas som sådant 
förvaltningsföretag, dels att förvaltningsföretag, som är moderföretag i e n 
koncern och som ombesörjer vissa gemensamma uppgifter för koncernens 
räkning, inte skall i beskattningshänseende behandlas som förvaltningsfö­
retag. Riksskatteverkets beslut i fråga som här avses får inte överklagas. 

Förvärvar företag aktie eller andel i annat föret ag och är det inte uppen­
bart att det företag som gör förvärvet därigenom erhåller tillgång av verk­
ligt och särskilt värde med hänsyn till ägarföretagets rörelse eller kapital­
förvaltning, föreligger inte skattefrihet enligt de tta moment för utdelning 
på aktien eller andelen av sådana medel som vid förvärvet fanns hos det 
utdelande företaget och som inte motsvarar tillskjutet belopp eller inbetald 
insats. Utdelning anses i första hand gälla andra medel än sådana som 
motsvarar tillskjutet belopp eller inbetald insats. 
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Riksskatteverket kan på ansökan förklara att svenskt företag skall vara gps 1984:1061 
frlkallat från skattskyldighet för utdelning på akt ie eller andel i u tländskt 
företag. Med utländskt företag förstås utländskt aktiebolag och annat 
utländskt bolag som i de n stat där det är hemmahörande behandlas som 
skattskyldigt vid inkom stbeskattningen. 

Som förutsättning för att en sådan förklaring skall lämnas gäller 
a) att utdelningen skulle ha varit skattefri enligt vad som ovan i d etta 

moment sagts för det fall det utdelande företaget hade varit svenskt och 
b) att den inkomstbeskattning som det utländska företaget är underkas­

tat i den stat där det är hemmahörande är jämförlig med den inkomstbe­
skattning som skulle ha skett enligt denna lag, om inkomsten hade förvär­
vats i Sverige av svenskt företag. 

Förklaring som nyss sagts får inte lämnas i de fall då skattebefrielse eller 
nedsättning av skatt kan följa av bestämmelse i öv erenskommelse enligt 
20 §. 

Riksskatteverkets beslut i fråga som här avses får överklagas hos rege­
ringen genom besvär. 

9 mom. Hä r i riket bosatt delägare i dö dsbo efter person, som vid sitt 
frånfälle inte var bosatt här i riket frikallas från skattskyldighet för av 
dödsboet åtnjuten, till ho nom utdelad inkomst, för vilken d ödsboet skall 
betala inkomstskatt. 

10 mom. U nderstödsföreningar, vilka enligt sina stadgar äger meddela 
annan kapitalfö rsäkring än sådan som omfattar kapitalunderstöd på högst 
1000 kronor för medlem och som bedriver även annan verksamhet än 
livförsäkringsverksamhet, frikallas från skattskyldighet för all inkomst 
utom sådan som är hänförlig till l ivförsäkringsverksamhet eller utgör in­
komst av fastighet. 

11 mom. Här i riket bosatt fysisk person, som under vistelse utomlands 
åtnjutit avlöning eller annan därmed jämförlig förmån på grund av anställ­
ning där ann at än hos svenska staten, svensk kommun eller ombord på 
svenskt fa rtyg eller svenskt, danskt eller norskt luftfartyg, frikallas från 
skattskyldighet för inkomst som avses i 54 § första stycket f kommunal­
skattelagen (1928:370). 

I utlandet bosatt fysisk person och utländskt bolag frikallas från skatt­
skyldighet för inkomst som avses i 54 § första stycket b kommunalskattela­
gen. 

12 mom. Svensk aktiefond frikallas från skattskyldighet för inkomst av 
tillfällig förvärvsverksamhet på grund av avyttring av egendom som avses i 
35§ 3mom. kommunalskattelagen (1928:370), om den avyttrade egendo­
men innehafts två år eller mera. 

8 § ' Ideell förening, som avses i 7 § 5 mom. första stycket, äger att från 
den taxerade inkomsten åtnjuta statligt grundavdrag med 15 000 kronor. 

10 § / mom? För fysiska personer och dödsbon beräknas grundbelopp 
och tilläggsbelopp enligt följande skalor. 

^Senaste lydelse 1984:813. 
^ Senaste lydelse 1984: 345. 2395 
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SFS 1984:1061 Grundbeloppet utgör: 
när beskattningsbar inkomst inte överstiger 9 basenheter enligt lagen 

(1977: 1071) om bas enhet: 
4 procent av den del av d en beskattningsbara inkomsten som överstiger 

1 basenh et; 
när beskattningsbar inkomst överstiger 

9 men inte 10 basenheter: grundbeloppet för 9 basenheter och 15% av återst oden 
10 " •' 18 " ; " " 10 " " 20% " 

: " " 18 " " 24% " 18 21 
21 basenheter 21 20% 

Tilläggsbeloppet utgör: 
när underlaget för tilläggsbelopp enligt 3 mom. inte överstiger 19 ba sen­

heter: 
5 procent av den del av underlaget som överstiger 16 basenheter; 
när underlaget Överstiger 

19 men inte 21 b asenheter: tilläggsbeloppet för 19 basenheter och 10% av återst oden 
21 " " 23 " 21 " " 15% " 
23 " " 26 " : " " 23 " " 20% " 
26 •' " 45 " : " " 26 " " 25% " 
45 basenheter : " " 45 " " 30% " 

10 a §' För svenska aktiebolag, sparbanker, sparbankernas säkerhets­
kassa, andra ekonomiska föreningar än sambruksföreningar, familjestif­
telser, svenska aktiefonder, svenska försäkringsanstalter som inte är aktie­
bolag, utländska juridiska personer, Sveriges allmänna hypoteksbank, 
Konungariket Sveriges stad shy polekskassa, hypoteksföreningar samt så­
dana juridiska personer som enligt för fattning eller på därmed jämförligt 
sätt bildats för att förvalta samfällighet och som skall erlägga skatt för 
inkomst utgör grundbeloppet, om inte annat föreskrivs i andra sty cket, 52 
procent av den beskattningsbara inkomsten. 

För skattskyldiga som avses i 7§ 4mom., livförsäkringsanstalter såvitt 
angår försäkringsrörelsen och andra skattskyldiga än dem som avses i 10 § 
1 mom. eller i första stycket här ovan utgör grundbeloppet 40 procent av 
den beskattningsbara inkomsten. 

Med familjestiftelse avses i denna lag stiftelse, som enligt de för densam­
ma gällande stadgar har till huvudsakligt ändamål att tillgodose viss fa­
miljs, vissa familjers eller b estämda personers ekonomiska intressen. 

2396 

14 § / mom.'" Skattskyldig taxeras enligt denna lag i hemortskom­
munen. Saknar skattskyldig hemortskommun, skall han taxeras i Stock­
holm. 

Vad som förstås med hemortskommun för fysisk person och dödsbo 
följer av 3 § jämförd med 66 § kommunalskattelagen (1928: 370). För bolag 
eller annan sammanslutning, som enligt 3 § tredje stycket skall betraktas 
som svensk ekonomisk förening, gäller som hemortskommun den kom­
mun, inom vilken den verkliga ledningen av företaget utövades den 1 
november näst före det år som närmast föregått taxeringsåret. 

' Senaste lydelse 1983: 984. 
Senaste lydelse 1974:7 70. 
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För annan juridisk person än som nyss sagts gäller som hemortskommun SFS 1984:1061 
den kommun, där vederbörande styrelse eller förvaltning den 1 november 
näst före det år, som närmast föregått taxeringsåret, hade sitt säte eller där 
syssloman eller ombud vid nämnda tid var bosatt. 

Denna lag trä der i kraft den 1 januari 1985 och tillämpas första gången 
vid 1986 års taxering. Äldre bestämmelser skall dock fortfarande tillämpas 
vid nämnda ta xering i fråga om skattskyldiga som då taxeras för beskatt­
ningsår som har påbörjats före den 1 januari 1985. 

Vid tillämpning av de nya bestämmelserna skall följande iakttas. 
1. Skattskyldig som avses i 10 a § första stycket har vid den taxering, då 

de nya bestämmelserna första gången skall tillämpas för denne, rätt till 
avdrag för allmän kommunalskatt, som påförts året före taxeringsåret, 
med 50 procent av det belopp med vilket skatten överstiger 30 procent av 
den beräknade beskattningsbara inkomsten före sådant avdrag. Avdraget 
medges som allmänt a vdrag enligt 4 §. 

Motsvarande gäller för skattskyldig som avses i 10 a § andra stycket och 
som en ligt äldr e bestämmelser varit skattskyldig enligt denna lag för det 
beskattningsår vartill den påförda kommunalskatten hänför sig, dock att 
avdraget utgör 25 p rocent av det belopp med vilket skatten överstiger 30 
procent av den beräknade beskattningsbara inkomsten före sådant avdrag. 

2. Har skattskyldig som avses i 10 a § första stycket vid en senare 
taxering än som avses i 1 första stycket påförts allmän kommunalskatt året 
före taxeringsåret, medges avdrag med ett belopp motsvarande 50 procent 
av den påförda skatten. Motsvarande gäller skattskyldig som avses i 1 
andra stycket, dock att avdraget utgör 25 procent av den påförda skatten. 

3. Skattskyldig som avses i 10a § första stycket skall som intäkt av 
tillfällig förvärvsverksamhet redovisa 50 procent av restituerad, avkortad 
eller avskriven allmän kommunalskatt för vilken avdrag åtnjutits vid tidi­
gare års taxeringar. Motsvarande gäller för skattskyldig som avses i 10 a § 
andra stycket, dock att intäkten utgör 25 proc ent av skattebeloppet. 

4. Skattskyldig som avses i 10 a § första stycket har rätt till avdrag för 
förlust eller underskott som avses i 4§ första stycket 1 och 3 och som 
hänför sig till beskattningsår, för vilket taxering har skett enligt äldre 
bestämmelser, med 50 procent av det belopp med vilket avdrag skulle ha 
kunnat medges vid taxering till statlig inkomstskatt enligt äldre bestämmel­
ser och med 50 procen t av det belopp med vilket avdrag skulle ha kunnat 
medges i någon kommun vid taxering till kommunal inkomstskatt enligt 
äldre bestäm melser. Motsvarande gäller skattskyldig som avses i 10 a§ 
andra stycket, dock att avdraget utgör 25 procent av det belopp med vilket 
avdrag skulle ha kunnat medges vid taxering till statlig in komstskatt enligt 
äldre bestämmelser och 75 procent av det belopp med vilket avdr ag skulle 
ha kunnat medges i någon kommun vid taxering till kommunal inkomst­
skatt enligt äldre bestämmelser. 

5. Skattskyldig som avses i 10 a§ första stycket har rätt till avdrag enligt 
lagen (1960:63) om förlustavdrag för förlust hänförlig till beskattningsår, 
för vilket taxering har skett enligt äldre bestämmelser, med 50 proce nt av 
det belopp med vilket förlustavdrag skulle ha kunnat medges vid taxering 
till statli g inkomstskatt enligt äldre bestämmelser och med 50 procent av 
det belopp med vilket förlustavdrag skulle ha kunnat medges i någon 2397 
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ser. 

6. Skattskyldig som avses i 10 a § andra stycket har rätt till avdrag enligt 
lagen (1960:63) om förlustavdrag för förlust hänförlig till beskattningsår, 
för vilket taxering har skett enligt äldre bestämmelser, med 25 procent av 
det belopp med vilket förlustavdrag skulle ha kunnat medges vid taxering 
till statlig inkomstskatt enligt ä ldre bestämmelser och med 75 procent av 
det belopp med vilket förlustavdrag skulle ha kunnat medges i någon 
kommun vid taxe ring till kommunal inkomstskatt enligt äldre bestämmel­
ser. Skattskyldig som avses i 7 § 4 mom. har dock rätt till avdrag med he la 
det belopp med vilket förlustavdrag hade kunnat medges vid taxering till 
kommunal inkomstskatt. 

7. Vid beräkn ing enligt 2 § 6 mom. av inkomst av försäkringsrörelse som 
drivits av livförsäkringsanstalt tillämpas vad som anges i punkterna 3 och 4 
av övergångsbestämmelserna till lagen (1950:308) om ändring i kommunal­
skattelagen. 

8. Vid beräkning enligt 2 § 6 mom. av inkomst av försäkringsrörelse som 
drivits av skadeförsäkringsanstalt skall i fråga om sådan reserv som avses i 
17 § lagen (1982:728) om införande av försäkringsrörelselagen (1982:713) 
tillämpas vad som i punkt 2 av anvisningarna till 30 § kommunalskattelagen 
(1928:370) i dess lydelse före den 1 januari 1983 föreskrevs om säkerhets­
fond. 

9. I fråga om de nya bestämmelserna skall, i den mån dessa motsvarar 
föreskrifter i kommu nalskattelagen (1928:370) vilka upphävts genom lagen 
(1984:1060) om ändring i kommunalskattelagen (1928:370) och för vilka 
gällt övergångsbestämmelser som alltjämt skulle kunna ha betydelse, des­
sa övergångsbestämmelser tillämpas även i andra fall än som avses i 
punkterna 7 och 8. 

På regeringens vägnar 

KJELL-OLOF FELDT 

Stig von Bahr 
(Finansdepartementet) 
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